
Департамент образования, науки и молодёжной политики 
Воронежской области

П Р И К А З

Воронеж

Об итогах
областного профильного лагеря «Орион. Наука» 

(естественнонаучный профиль)

В связи с окончанием областного профильного лагеря «Орион. Наука» 

(далее -  Лагерь), 

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список победителей и призеров Лагеря.

2. Наградить дипломами департамента образования, науки и 

молодежной политики Воронежской области победителей и призеров Лагеря.

3. Объявить благодарность департамента образования, науки и 

молодежной политики Воронежской области педагогическим работникам за 

проведение серии образовательных мастер-классов в рамках Лагеря согласно 

приложению к настоящему приказу.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности 
руководителя департамента Н.В. Салогубова



УТВЕРЖДЕН

приказом департамента образования, 

науки и молодежной политики 

Воронежской области

т П . - fC. УУ//

Список обучающихся, 
победителей и призеров по итогам 

конкурсных мероприятий областного профильного лагеря 
«Орион. Наука» (естественнонаучный профиль)

1 место - Аксенова София Сергеевна, учащаяся 10 класса МБОУ 
Подгоренская СОШ № 1 Подгоренского муниципального района;

1 место - Быковская Надежда Александровна, учащаяся 9 класса МБОУ 
СОШ 69 городского округа г. Воронеж;

1 место - Жданкина Алена Владимировна, учащаяся 9 класса МБОУ 
гимназия №5 городского округа г. Воронеж;

1 место - Канапухина Юлия Романовна, учащаяся 10 класса МБОУ 
Гимназия № 7 им. Воронцова В.М городского округа г. Воронеж;

1 место - Коваленко Виктория Сергеевна, учащаяся 9 класса МОУ 
Новохоперская СОШ №91 Новохоперского муниципального района;

1 место - Кононов Андрей Николаевич, учащийся 10 класса МБОУ 
СОШ №18 городского округа г. Воронеж;

1 место - Красова Елизавета Евгеньевна, учащаяся 10 класса МБОУ 
Лицей МОК№2 городского округа г. Воронеж;

1 место - Кудинова София Олеговна, учащаяся 9 класса Православная 
гимназия городского округа г. Воронеж;

1 место - Кузнецова Елизавета Константиновна, учащаяся 10 класса 
МБОУ СОШ 101 городского округа г. Воронеж;

1 место - Ловчикова Екатерина Сергеевна, учащаяся 9 класса МБОУ 
СОШ № 1 с УИОП городского округа г. Воронеж;

1 место - Лукьянов Егор Сергеевич, обучающийся МБУДО БЦВР БГО 
сп «Учебно-исследовательский экологический центр им. Е.Н. Павловского», 
учащийся 10 класса;

1 место - Муравьев Иван Андреевич, учащийся 10 класса МОУ 
Новохоперская гимназия №1 Новохоперского муниципального района;



2

1 место - Непота Александр Геннадьевич, учащийся 9 класса МБОУ 
СОШ 73 им. А.Ф. Чернонога городского округа г. Воронеж;

1 место - Петрищева Валерия Борисовна, учащаяся 10 класса МБОУ 
СОШ №101 городского округа г. Воронеж;

1 место - Прошин Дмитрий Евгеньевич, учащийся 9 класса МБОУ 
Лицей № 15 городского округа г. Воронеж;

1 место - Рыжова Татьяна Сергеевна, учащаяся 9 класса МБОУ Лицей 
МОК №2 городского округа г. Воронеж;

1 место - Соковых Анна Альбертовна, учащаяся 10 класса МБОУ 
«СОШ №101» городского округа г. Воронеж;

1 место - Шаталова Олеся Владимировна, учащаяся 9 класса МБОУ 
СОШ № 102 городского округа г. Воронеж;

1 место - Швыряева Мария Николаевна, учащаяся 10 класса МБОУ 
гимназия имени И.А. Бунина городского округа г. Воронеж;

1 место - Эльканова Анастасия Сергеевна, учащаяся 9 класса МБОУ 
гимназия № 5 городского округа г. Воронеж;

2 место - Бородин Андрей Вадимович, учащийся 5 класса Гимназия №9 
городского округа г. Воронеж;

2 место - Бруданина Елизавета Дмитриевна, учащаяся 5 класса МБОУ 
лицей № 7 городского округа г. Воронеж;

2 место - Гетманский Кирилл Алексеевич, учащийся 7 класса МБОУ 
Подгоренский лицей им. Н. А. Белозорова Россошанского муниципального 
района;

2 место - Гладышкина Майя Даниловна, учащаяся 5 класса МБОУ 
Костенская СОШ Хохольского муниципального района;

2 место - Горожанкина Мария Олеговна, учащаяся 7 класса МБОУ 
Лицей №1 городского округа г. Воронеж;

2 место - Грибанов Сергей Анатольевич, учащийся 5 класс МБОУ 
СОШ № 39 городского округа г.Воронеж;

2 место - Гусева Кира Евгеньевна, учащаяся 6 класса МБОУ Гимназия 
№9 городского округа г. Воронеж;

2 место - Зверинцев Александр Романович, учащийся 6 класса МБОУ 
Лицей №1 городского округа г. Воронеж;

2 место - Киселева Жанна Владимировна, учащаяся 6 класса МБОУ 
СОШ № 40 городского округа г. Воронеж;



3

2 место - Копачева Екатерина Андреевна, учащаяся 6 класса МБОУ 
гимназия № 6 городского округа г. Воронеж;

2 место - Кузенкова Кира Константиновна, учащаяся 5 класса МКОУ 
Рамонский лицей» имени Е.М. Ольденбургской Рамонского муниципального 
района;

2 место - Кузнецов Григорий Александрович, учащийся 6 класса МБОУ 
СОШ 56 городского округа г. Воронеж;

2 место - Малеваная Софья Сергеевна, учащаяся 5 класса МБОУ 
гимназия имени И.С Никитина городского округа г. Воронеж;

2 место - Монцева Софья Константиновна, учащаяся 6 класса МКОО 
ДО станция юных натуралистов г. Россоши Россошанского муниципального 
района;

2 место - Павлушкина Анастасия Александровна, учащаяся 5 класса 
МКОУ Петровская СОШ Павловского муниципального района;

2 место - Погибелева Ольга Евгеньевна, учащаяся 6 класса МБОУ 
гимназия имени И.С. Никитина городского округа г. Воронеж;

2 место - Распопова Ариадна Сергеевна, учащаяся 5 класса городского 
округа г. Воронеж;

2 место - Садовничая Софья Алексеевна, учащаяся 7 класса МБОУ 
гимназия №1 г.Воронеж городского округа г. Воронеж;

2 место - Требунских Виталина Сергеевна, учащаяся 5 класса МБОУ 
СОШ 51 городского округа г. Воронеж;

2 место - Хохлов Ярослав Сергеевич, учащийся 5 класса МБОУ 
Подгоренская СОШ №1 Подгоренского муниципального района;

2 место - Царегородцева Елизавета Вадимовна, учащаяся 5 класса 
МБОУ СОШ №48 городского округа г. Воронеж;

2 место - Швечиков Алексей Сергеевич, учащийся 6 класса МБОУ 
лицей № 4 г. Россоши Россошанского муниципального района;

3 место - Авилова Альбина Алексеевна, учащаяся 11 класса МБОУ 
Лицей №15 городского округа г. Воронеж;

3 место - Баракаев Максим Александрович, учащийся 11 класса МБОУ 
СОШ с УИОП №8 городского округа г. Воронеж;

3 место - Боенко Варвара Олеговна, учащаяся 10 класса МБОУ лицей 
Воронежский учебно-воспитательный комплекс им. А. П. Киселева 
городского округа г. Воронеж;



4

3 место - Гончарова Инна Николаевна, учащаяся 11 класса МБОУ 
Хохольский лицей Хохольского муниципального района;

3 место - Горяйнов Кирилл Владимирович, учащийся 10 класса МКОУ 
средняя школа №1 Россошанского муниципального района;

3 место - Гузенко Артем Сергеевич, учащийся 10 класса МБОУ Лицей 
№7 городского округа г. Воронеж;

3 место - Зорина Полина Дмитриевна, учащаяся 10 класса МБОУ 
Лицей №1 городского округа г. Воронеж;

3 место - Кобозева Софья Юрьевна, учащаяся 9 класса МБОУ Лицей 
№65 городского округа г. Воронеж;

3 место - Колодяжная Юлия Алексеевна, учащаяся 10 класса МБОУ 
ПСОШ с УИОП Павловского муниципального района;

3 место - Королева Мария Юрьевна, учащаяся 11 класса МБОУ СОШ 
№5 им. К.П. Феоктистова городского округа г. Воронеж;

3 место - Лысцева Александра Васильевна, учащаяся 11 класса 
городского округа г. Воронеж;

3 место - Лысцева Алиса Васильевна, учащаяся 8 класса городского 
округа г. Воронеж;

3 место - Ляхов Даниил Дмитриевич, учащийся 10 класса МБОУ СОШ 
№8 с УИОП городского округа г. Воронеж;

3 место - Львов Артем Павлович, учащийся 9 класса МБОУ СОШ №1 
городской округ г. Нововоронеж

3 место - Маслова Екатерина Александровна, учащаяся 10 класса 
МБОУ СОШ № 43 городского округа г. Воронеж;

3 место - Панина Мария Викторовна, учащаяся 10 класса МБОУ СОШ 
№62 городского округа г. Воронеж;

3 место - Панюшкин Михаил Михайлович, учащийся 11 класса МБОУ 
Лицей №2 городского округа г. Воронеж;

3 место - Романова Ксения Романовна, учащаяся 10 класса МКОУ 
Устьевская СОШ Хохольского муниципального района;

3 место - Степаненко Дарина Юрьевна, учащаяся 9 класса МБОУ СОШ 
№104 городского округа г. Воронеж;

3 место - Сумина Дарья Сергеевна, учащаяся 10 класса МКОУ 
Криушанская СОШ Панинского муниципального района;

3 место -  Тихонов Тимур Павлович, студент 1 курса химического 
факультета ФГБОУ ВО «Московский государственный университет имени 
М.В .Ломоносова»;



5

3 место - Фоменко Данил Андреевич, учащийся 10 класса МБОУ 
Павловская СОШ №3 Павловского муниципального района;

3 место - Хаустова Александра Алексеевна, учащаяся 9 класса МБОУ 
Хохольский лицей Хохольского муниципального района;

3 место - Четверикова Дарья Александровна, учащаяся 10 класса 
МБОУ лицей № 1 городского округа г. Воронеж.



Приложение

к приказу департамента образования, 

науки и молодёжной политики 

Воронежской области 

от

Список педагогических работников, 
проводивших серии образовательных мастер-классов

Гладышкина Анна Валерьевна, педагог дополнительного образования 
ГАНОУ ВО «Региональный центр «Орион»;

Г нездилова Анастасия Александровна, педагог дополнительного 
образования Г АНОУ ВО «Региональный центр «Орион»;

Каданцев Михаил Михаилович, педагог дополнительного образования 
Г АНОУ ВО «Региональный центр «Орион»;

Фомина Мария Игоревна, педагог дополнительного образования 
ГАНОУ ВО «Региональный центр «Орион»;

Хаустов Александр Александрович, учитель географии МБОУ СОШ 
№101 городского округа г. Воронеж;

Шапошников Леонид Александрович, учитель химии МБОУ 
Бобровский образовательный центр «Лидер» имени А.В. Гордеева.


